Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.04.2022 г.
№   57а
Об утверждении отчета о ходе реализации  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Комсомольский
на 2016–2024  годы» за 2021 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 года № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Комсомольский на 2016–2024 годы» за 2021 год» согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                  О.А. Деревяшкин
Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Комсомольский
 от  05.04.2022 г.    №    57а
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Комсомольский на 2016–2024 годы» за 2021 год
Основной целью Программы является создание условий для укрепления здоровья жителей сельского поселения Комсомольский путём популяризации спорта, приобщения различных слоёв населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:
· развитие физической культуры и спорта для занятий массовым спортом по месту жительства, включая  обеспечение спортивным инвентарем  граждан по месту жительства;
· создание условий и разработка механизма привлечения к занятиям физической культурой и массовым спортом всех категорий жителей сельского поселения в независимости от их возраста, материального и социального положения;
· развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением по месту жительства.
На реализацию мероприятий Программы на 2021 год были заложены денежные средства в размере 56576,24 рублей.
Реализация Программы позволит достигнуть следующих основных результатов:
· обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом  всем жителям поселения;
· увеличение количества детей и подростков, занимающихся спортом;
· приобщение жителей сельского поселения к здоровому образу жизни.
На территории сельского поселения организованы секции по футболу, баскетболу, волейболу, теннису, вольной борьбе, каратэ.
В течение 2021 года в спортивную жизнь поселения было вовлечено более 1535 человек, которые участвовали в 24 спортивных мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения. Сборные команды также участвовали в чемпионатах района и области, защищали честь не только сельского поселения, но также района и области.
Реализация мероприятий Программы даёт пути решения проблем занятий физической культурой спортом. Мероприятия направлены на увеличение численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, за счет обеспечения доступности физкультурно-спортивных услуг всем слоям и категориям населения и эффективного использования возможностей физической культуры и спорта для формирования здорового образ жизни.
 Программы создает основы для сохранения и улучшения физического и духовного здоровья граждан и в значительной степени способствует достижению основополагающей задачи по созданию условий для роста благосостояния сельского населения и обеспечения долгосрочной социальной стабильности.
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период:
	№
п/п
	Наименование
показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы в 2021 году

	плановые
	Фактически
достигнутые

	1
	численность населения, вовлеченного  в физкультурно-спортивные мероприятия
	человек
	1060
	1545

	2
	уровень обеспеченности оборудованием, инвентарем и материалами для занятий физкультурой и спортом
	%
	90
	90

Информация о выполнении мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Комсомольский на 2016- 2024 годы» за 2021 год
	№
	Наименование мероприятия
	Плановое финансирование на начало отчетного года, руб.
	Выполнение
финансирования на конец отчетного года, руб.
	Исполнитель

	1
	Капитальный ремонт нежилого здания спортивного комплекса, находящегося по адресу: Самарская область, Кинельский район, пос. Комсомольский, ул. 50 лет Октября, д. 22 «А»
	56576,24
	56576,24
	Администрация сельского поселения Комсомольский

	2
	Организация и проведение по месту жительства мероприятий, способствующих развитию физической культуры и спорта
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Администрация сельского поселения Комсомольский»

	Итого по Программе
	56576,24
	56576,24

Отчет
о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Комсомольский на 2016–2024 годы» за 2021 год
	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, руб.
	Освоено средств,
руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите
риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Комсомольский на 2016–2024 годы»
	56576,24
	56576,24
	100